



بخشنامه شهردار تهران
برای حمایت از
کالاهای ایرانی
تولیدکنندگان بخشنامه شهردار
خوب است اما نظارت کافی وجود ندارد



فیلم فرهادی
به ۲۰ کشور فروخته شد

سر باز نواب بودم
همسر نواب صفوی: خانواده خوب،
مدیر خوب تربیت می‌کند

فریاد کاسبان از
حجره‌های اجاره‌ای
ملاقات با آسید حسن یک کلام
و جعفر جنی در میدان هفت حوض

فوتبال
در ریل هیجان
با ریز میانی شدن خط راه‌آهن
تهران - تبریز فرصت ویژه‌ای برای
بازی بچه‌ها می‌باشد

راز مقتول‌های آهنی
دینار با یک هنرمند کمان
در پیاده‌روی پارک لاله

جهان
رؤسای که از اصل
افتادند
دیروز هم‌زمان با اعلام خبر حبس
سنگین رئیس‌جمهور سابق
کره جنوبی به جرم فساد، اخبار
مشابهی درباره رؤسای جمهور سابق
آفریقای جنوبی و برزیل منتشر شد.

فرهنگ
اهمیت شایگان ناشی از
روشنگری‌هایی اوست
گفت‌وگو با محمد منصور هاشمی
درباره آثار و اندیشه‌های شایگان

بستن تلگرام در روسیه به خاطر
بی‌جواب ماندن درخواست سرویس اطلاعاتی
روسیه اعلام کرده به‌زودی دسترسی به پیام‌رسان تلگرام در
کشورش را محدود می‌کند. دادگاهی در روسیه اعلام کرده، در پی
بی‌پاسخ ماندن درخواست سرویس‌های امنیتی و اطلاعاتی این کشور برای
در اختیار گرفتن «کلید رمزگشایی اطلاعاتی» تلگرام، این تصمیم اتخاذ شده
است.

ایوار ۹۱۰۰۹۱۰۰
الی گشت ۸۵۴۰
قصران گشت ۸۸۶۹۷۰۸۰

سورنا ستاری، معاون رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با همشهری راهکارها و برنامه‌های جلوگیری از فرار مغزها را تشریح کرد

بازگشت نخبگان با رونق استارت‌آپ‌ها

هزار نخبه به کشور بازگشتند
مهاجرت‌ها زیر ۳۰ هزار نفر در سال است
فضای کسب و کار محیط تازه فعالیت نخبگان است
رفت و آمد دانشجویان، فرار مغزها نیست



عکس: AEP

لاستیک در برابر گلوله

دومین جمعه تظاهرات بازگشت بزرگ
در غزه برگزار شد
رهبر انقلاب در پاسخ نامه اسماعیل هنیه:
مبارزه و مقاومت تنه‌راه
نجات فلسطین مظلوم است

یادداشت
محمدرضا پورابراهیمی، نماینده مجلس شورای اسلامی

حذف آزمون سمپاد: یک شروع

آزمون‌های پر شمار و مکرر، با جهت‌دهی نادرست فرایند آموزش، سطح کیفی
می‌فرایند را در حد چند پرسش و پاسخ کاهش می‌دهد. به‌عنوان نمونه،
می‌توانیم گفتگو را در کشور خودمان مورد توجه قرار دهیم که سال‌هاست
آموزش‌ها در دوره متوسطه دوم را تحت‌تأثیر قرار داده و اجازه نمی‌دهد فرایند
یادگیری آنطور که باید اتفاق بیفتد.
هم‌اکنون آزمون پیام، مهم‌ترین آزمون بین‌المللی سنجش نظام‌های آموزشی
کشورهای دنیا است که توسط «سازمان همکاری و توسعه اقتصادی» در بیش
از ۷۰ کشور دنیا برگزار می‌شود. کشور فنلاند از سال ۲۰۰۰ جایگاه برتر را در این
آزمون‌ها در اختیار دارد و به همین دلیل کاملاً روشن است که شاخص کیفیت
آموزشی در مدارس آن بسیار بالاست. جالب است بدانید که حتی این کشور
هم در چند سال اخیر، از مسوول صاحب‌نظران بنام حوزه آموزش در دنیا مورد
انتقاد قرار گرفته که چرا تمام فرایند آموزشی خود را معطوف به شرکت در این
آزمون‌های سالانه کرده است. فنلاند کشوری است که در سراسر دوره تحصیلی
دانش‌آموزان، فقط یک آزمون کلی تمرکز در سال پایانی تحصیل برگزار
می‌کند و سایر ارزیابی‌ها در نظام آموزشی این کشور به شکل امتحانات کلاسی
و آزمون‌های «معلم‌ساخته» دنبال می‌شود. آنها معتقدند که نه تنها شرایط
هر شهر، منطقه و مدرسه با دیگری متفاوت است بلکه حتی شرایط هر کلاس
با کلاس دیگری نیز فرق دارد و باید دانش‌آموزان طبق داشته‌ها و استعدادهای
خودشان سنجیده شوند و نباید یک آزمون مشترک برای همه دانش‌آموزان در
سراسر کشور در نظر گرفت. این را مقایسه کنید با شرایط مدارس و دانش‌آموزان
کشور ما که سالانه چندین آزمون سراسری تحصیلی و ورودی را تجربه می‌کنند.
آزمون‌هایی که سال به سال تعدادشان بیشتر می‌شود.

به‌عنوان نمونه همین آزمون‌های مدارس نمونه دولتی و تیزهوشان را در نظر
بگیرید که در چند سال اخیر گسترش بی‌رویه‌ای پیدا کرده و باعث شده بسیاری
از خانواده‌ها حساسیت فراوانی روی آن پیدا کنند. این آزمون‌ها باعث شده که در
بیشتر موارد دانش‌آموزان به اصرار خانواده و با انواع و اقسام کتاب‌ها و کلاس‌ها
وارد این مدارس خاص شوند. به موازات آن، باید افزایش کیفیت در مدارس عادی و
دانش‌آموز درسخوان و با هوش متوسط هستند. در نظر داشته باشید که این تازه
تنها یکی از ده‌ها آزمون است که در بسته آموزشی ۱۲ ساله ما قرار دارد.
درباره حذف آزمون سمپاد و انتقادات صورت گرفته به آن متقدم که آموزش
و پرورش باید با بالارخه از یک جا کار را شروع می‌کرد و تغییر سازوکار این
آزمون‌های سلسله‌ای را کلید می‌زد. این اتفاق از هر جایی آغاز می‌شد، حتما
اعتراض و انتقادهایی را به همراه داشت که برای ابتدای کار طبیعی هم هست.
به‌رغم انتقادات به‌نظر حذف آزمون سمپاد اقدام بسیار مناسبی بوده است و این
رویکرد باید دنبال شود و به موازات آن، باید افزایش کیفیت در مدارس عادی و
دولتی هم افزایش یابد. چرا که اگر این اتفاق نیفتد قطعاً این طرح در ابتدای راه
با شکست روبه‌رو می‌شود.

مدیران ارشد و طراح حذف آزمون‌ها باید به این نکته دقت کنند که اگر برای
سطح کیفی مدارس دولتی تدبیری نیندیشند، احتمال اینکه بخش زیادی از
دانش‌آموزان به سمت مدارس غیردولتی سوق پیدا کنند، بسیار پررنگ است.
خانواده‌های ایرانی نشان داده‌اند حاضرند به هر نحوی هزینه‌های زندگی‌شان را
کاهش دهند تا فرزندان‌شان در مدارس خوب و دانشگاه‌های با کیفیت تحصیل
کنند. اگر ایده حذف آزمون‌ها منجر به گرایش بیشتر از حد به مدارس غیردولتی
شود، قطعاً آموزش و پرورش با چالش مواجه می‌شود.
بنابراین باید در قدم اول کیفیت مدارس دولتی بهبود پیدا
کند، کلاس‌های پرجمعیت و شلوغ که هم‌اکنون به‌طور
متأسفانه کارگزاران و گردانندگان فضای عمومی در «بایاس القایی» عملکرد مناسبی
نداشته‌اند.

وزیر بهداشت در گفت‌وگو با همشهری:

مردم از ادامه طرح تحول سلامت نگران نباشند

اجرای طرح تحول نظام سلامت -
به‌عنوان بزرگ‌ترین برنامه عملیاتی
تحول درمانی کشور - با روی کار آمدن دولت یازدهم، سبب
شد که بسیاری از مشکلات مردم در این بخش،
کاهش یابد. البته یکی از شماره‌های پایهای دولت
یازدهم قبل از روی کار آمدن، کاهش فشار
مالی و هزینه‌های درمان مردم بود و
در اردیبهشت سال ۹۳ این طرح با
همین هدف کلید خورد.

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو با همشهری اعلام کرد:

برنامه وزارت صنعت برای مقابله با ریسک خروج آمریکا از برجام

تازه‌ترین آمار بانک مرکزی از وضعیت رشد گروه صنایع و
معادن نشان می‌دهد نرخ رشد این گروه که در ۶ ماه نخست
سال گذشته ۴۵٫۵ درصد اعلام شده بود در ۶ ماه سال ۹۶ به ۴۶٫۶ درصد افزایش یافته
است. اما تازه‌ترین آمار مرکز آمار ایران از رشد ۳۱٫۱ درصدی گروه صنایع و معادن و
۳۷٫۷ درصدی زیربخش صنعت طی ۶ ماه نخست سال ۹۶ حکایت دارد. همچنین
بررسی آمار بانک مرکزی از وضعیت رشد زیربخش صنعت طی ۶ ماه سال ۹۶ نشان
می‌دهد که رشد زیربخش صنعت از ۴۸٫۸ درصد طی ۶ ماه نخست سال ۹۶
۴۷٫۷ درصد تا پایان ۶ ماه سال گذشته کاهش یافته است.

۴ روز جست‌وجو برای نجات مرد گمشده در کویر

بیش از ۱۰۰ جست‌وجوگر از تیم‌های هلال احمر، مردم
محلی، موتورسواران و تیم‌های آفرود در تلاشند تا آخرین
عضو گروه گردشگری را که از چند روز پیش در کویر مرز جاب‌گم‌شده پیدا کنند.

یادداشت
رضا نصیری، تحلیلگر مسائل بین‌الملل

«ضرورت امید»

یکی از اصلی‌ترین محورهای استراتژی جریان جنگ طلب و ضد ایرانی در
آمریکا، ایجاد حس بلا تکلیفی در فضای کسب و کار ایران و تشدید حس یأس و
ناامیدی در افکار عمومی است. این ادعا متناظر از «توهم پوئنه» یا ناشی از یک
«نگاه ایدئولوژیک» به مقوله آمریکا و غرب نیست؛ این استراتژی به صراحت در
طرح‌ها، نوشته‌ها و سخنرانی‌های کارگزاران لابی‌های جنگ طلب در واشنگتن
 مطرح شده و بعضاً توسط همکاران فارسی‌زبان‌شان در فضای عمومی ایران
 پیاده می‌شود.

در حوزه کسب و کار، این استراتژی عموماً با عنوان استراتژی «ترس - تردید
- شبهه» (یا طرح FUD) توسط بازیگران دولتی، خصوصی و امنیتی در
کشورهای متخاصم به اجرا گذاشته می‌شود و در حوزه افکار عمومی نیز از
طریق سخنرانی «روانشناسی اجتماعی» - به‌عنوان یکی از مولفه‌های طرح
کلی «رژیم چنج» - پیگیری می‌شود. (خوانندگان این سطور می‌توانند برای
کسب اطلاعات بیشتر در مورد جزئیات استعاره و علنی این طرح‌ها، اصطلاح
«FUD» یا «Fear-Uncertainty-Doubt» را در اینترنت جست‌وجو کنند).

در واقع، چیره شدن جو «ناامیدی» در ایران اهداف فزاینده‌تری را برای
جریان جنگ طلب تأمین می‌کند؛ اول اینکه فراگیر شدن ناامیدی و تیره گشتن
چشم‌انداز آینده، فضای کسب و کار و سرمایه‌گذاری را مستقیماً تحت تأثیر
قرار می‌دهد و کشور را از بسیاری از مواهب اقتصادی مورد انتظار از «برجام»
محروم می‌سازد. دوم اینکه محروم شدن از مواهب اقتصادی می‌تواند به‌عنوان
مانند برجام، هم دستگاه سیاسی حاکم در کشور و هم افکار عمومی را نسبت
به مقوله «مذاکره» و «دیپلماسی» دل‌سرد می‌سازد و موجب می‌شود گفتمان
مقابله‌جویی و تندروی در فضای سیاست داخلی ایران غالب شود. متعاقباً،
غالب شدن گفتمان مقابله‌جویانه - به‌زعم جریان ضد ایرانی - احتمال برخورد
نظامی با ایران را افزایش می‌دهد و راه را برای وضع تحریم‌های ناعادلانه نیز
هموارتر می‌سازد. سوم اینکه فراگیر شدن یأس و ناامیدی - یعنی تأمین شدن
مردم از اصلاح از طریق سازوکارهای سیاسی، حقوقی و مسالمت‌آمیز -
فرصت سازماندهی شورش‌های کور و بهره‌بردار از نارضایتی عمومی را برای
دستگاه‌های امنیتی کشورهای متخاصم فراهم می‌سازد و زمینه را برای ایجاد
بحران‌های داخلی و تنش‌های قومیتی نیز مهیا می‌کند، و چهارم اینکه چیره
شدن ناامیدی در کشور موجب می‌شود برنامه‌های سیاسی، وعده‌ها و گفتمان
جریان ضد ایرانی مشروعیت و اعتبار بیشتری بیابد و از این‌رو راه برای ورود
مقتدرانه‌ای آنها به صحنه سیاست ایران هموار شود.

در نتیجه، در فضای کنونی - یعنی در فضایی که متخاصم‌ترین و
ضد ایرانی‌ترین جریان‌ها در واشنگتن و تل‌آویو حاکم شده‌اند - مقابله
با ناامیدی صرفاً یک ضرورت و نیاز اجتماعی برای پیشگیری از آسیب‌های
جمعی - مانند مهاجرت نسل جوان و فرار مغزها - نیست. امروز مقابله با
ناامیدی یک ضرورت «راهبردی» شده است که همه گردانندگان و کارگزاران
«فضای عمومی» باید در آن سهیم باشند. منظور از گردانندگان و کارگزاران
فضای عمومی هم الزاماً «دولت» و دستگاه سیاسی کشور نیست. متأسفانه،
دبیرتی حاکم بر مناسبات میان ملت و «تربوین‌های رسمی» در ایران به گونه‌ای
است که هر گونه تلاش مراجع رسمی برای تشریح واقع‌بینانه شرایط، معرفی
موانع و چالش‌ها و امید بخشیدن به جامعه با دیواری از مقاومت و سخت‌بازی
روبه‌رو می‌شود. منظور از کارگزاران فضای عمومی کسانی هستند که خارج از
دایره دولت و حاکمیت - در رسانه‌های رسمی و غیررسمی - روزانه با میلیون‌ها
مخاطب سروکار دارند و از این قابلیت برخوردارند که به‌صورت گسترده بر
«روان جمعی» تأثیر بگذارند.

متأسفانه کارگزاران و گردانندگان فضای عمومی در «بایاس القایی» عملکرد مناسبی
نداشته‌اند.